PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального  района

от 26.06.2017 года                                                                                        № 141
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Администрации Спасского сельского поселения

№359 от 05.08.2013г

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения, направленные на повышение эффективности сферы

культуры Спасского сельского поселения».
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                 от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжений Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы», от 28.12.2012  № 2606-р «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», и создания благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры,

администрация  Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Спасского сельского поселения №359 от 05.05.2013г «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Спасского сельского поселения» (далее по тексту- постановление) (в редакции постановления администрации Спасского сельского поселения от 12.11.2014 № 662), следующие изменения:
1.1. пункт VII «Перечень целевых показателей (нормативов) оптимизации сети муниципальных учреждений культуры Спасского сельского поселения» (приложение к постановлению) изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения
                                                   А.Н.Казанов

	   Приложение

к постановлению администрации Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района

от «26» июня 2017 года № 141

VII. Показатели нормативов «дорожной карты».

Категория работников: работники учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование показателей
	2013 г. (отчет)
	2014 г. (отчет)
	2015 г. (отчет)
	2016 г.

(отчет)
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Средняя заработная плата работников по Вологодской области, рублей
	24 944,0
	26 745,0
	24 289,7
	25 919,0
	26 534,0
	27 285,0

	2
	Средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры, рублей
	11 184,7
	21 045,1
	21 767,0
	21 414,5
	23880,6
	27 285,0

	3
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы по Вологодской области, %
	44,8
	78,7
	89,6
	82,6
	90,0
	100,0

	4
	Среднесписочная численность  работников муниципальных учреждений культуры, человек
	12
	12
	10
	10
	8,5
	8,5

	5
	Фонд оплаты труда за счет всех источников, тыс. руб.
	2 097,0
	3 945,9
	3 401,0
	3 345,8
	3171,4
	3 623,6

	6
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей
	*
	1 848,9
	1 304,0
	1 248,8
	1074,4
	1 318,6

	7
	Соотношение объема средств от оптимизации к объему средств, предусмотренных на повышение заработной платы, %
	*
	1,5
	18,0
	6,2
	18,6
	3,3

	8
	Объем средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс. рублей), из них:
	*
	28,0
	234,3
	78,0
	200,0
	50,0

	9
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, тыс. рублей
	*
	0,0
	234,3
	0,0
	175,0
	0,0

	11
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	*
	28,0
	0,0
	78,0
	25,0
	50,0

	12
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	*
	1,1
	0,6
	0,0
	0,0
	1,5

	13
	Объем средств, направленных на повышение заработной платы работников учреждений культуры за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	*
	42,3
	19,6
	0,0
	0,0
	50,0

	14
	Объем бюджетных ассигнований, необходимых для повышения заработной платы работников учреждений культуры, тыс. рублей
	*
	1778,6
	1069,7
	1170,8
	*874,4
	1426,6

Примечание:

* Сумма объема бюджетных ассигнований, необходимых для повышения заработной платы работников учреждений культуры с учетом всех уровней бюджетов.